

## Pia Lindgren

---

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om P. Knudsens Gade, problem med skolevej. eDoc sag 2019-0261323

**Fra:** TMFKP BA Rådhuspost  
**Sendt:** 3. oktober 2019 14:27  
**Til:** Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om P. Knudsens Gade, problem med skolevej. eDoc sag 2019-0261323

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for din henvendelse af den 20. september 2019 vedr. signalregulering på P. Knudsens Gade til Teknik- og Miljøforvaltningen. Jeg svarer på henvendelsen, da spørgsmålene vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Det er korrekt, at signalanlægget i krydset P. Knudsens Gade/Gustav Bangs Gade er af ældre dato. Sådanne anlæg er der fortsat mange af forskellige steder i byen, og forvaltningen tilstræber løbende at udskifte materiellet ifm. forvaltningens genopretningsprojekter. Forvaltningen havde ikke kendskab til, at den røde signallampe var slukket, men dette er nu fejlmeldt til forvaltningens driftsleverandør.

I forhold til "Din Fart"-tavler som ikke virker, er forvaltningen for tiden i gang med en afklaring af, hvorvidt de skal fjernes helt eller erstattes af nye. Derfor vil forvaltningen, i relation til tavlen nord for Ellebjerg Skole og tavlen syd for skolen ved P- Knudsens Gade, notere sig deres defekte tilstand, men ikke foretage sig yderligere, før afgørelsen om "Din Fart"-tavlernes fremtid generelt er taget. Denne beslutning vil grunde i en samlet faglig og nøgtern vurdering for byen som helhed, hvor tilgængelige driftsmidler skal prioriteres.

Jeg håber, det var svar på din henvendelse. Hvis det ovenstående skulle give anledning til spørgsmål, er du naturligvis velkomne til at rette fornyet henvendelse til forvaltningen.

Med venlig hilsen

**Hans Christian Karsten**  
Vicedirektør

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen

**Fra:** Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)  
**Sendt:** 20. september 2019 08:28  
**Til:** Borger; TMFKP Sekretariat  
**Emne:** Fwd: P. Knudsens Gade, problem med skolevej

Kære TMF,

Vil i forholde jer til nedenstående og mulige løsninger?

MED VENLIG HILSEN

NIELS E. BJERRUM

Medlem af Københavns Borgerrepræsentation (A)

Start på videresendt besked:

**Fra: Borger**

**Emne: VS: P. Knudsens Gade, problem med skolevej**

**Dato:** 19. september 2019 kl. 23.13.57 CEST

**Til:**

Emne: P. Knudsens Gade, problem med skolevej

I P. Knudsens Gade er en lysreguleret fodgængerovergang mellem Wiinbladsgade og Gustav Bangs Gade. Det er et meget centralt sted i Sydhavnens trafik. Skolebørn krydser den stærkt befærdede gade på vej fra Ellebjerg Skole til Fritidshjem Wiinbladsgade .

Signalanlægget ved fodgængerfeltet er meget gammelt. Det må være let at se at nogle af lamperne, ikke lyser, når fodgængersignalet aktiveres på trykknop. En af de røde signal-lamper har længe været uden lys. Jeg har forsøgt at melde dette til GivPraj med billede på app'en.

Måske ville det være en ide at udskifte de tre stolper med fodgængersignaler til den nyere model, som ses andre steder i byen.

To tavler med "DIN FART" er ikke i funktion. Nord for Ellebjerg skole ved Wiinbladsgade er tavlen ikke i drift i skoletiden. Syd for skolen ved P. Knudsens Gade står bare en stolpe uden tavle.

Hvis signalerne ikke skal benyttes kan det overvejes at fjerne dem.

Vh.